Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2022 № 716

с. Мошенское

О внесении изменений в Программу профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям на 2022 год в сфере муниципального земельного
контроля на территории Мошенского муниципального

района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции  от  25  июня  2021  года  №990  «Об  утверждении  Правил  разработки  и
утверждения контрольными (надзорными)  органами программы профилак-
тики рисков  причинения вреда  (ущерба)  охраняемым законом ценностям»
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Программу профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муници-
пального земельного контроля на территории Мошенского муниципального
района, утвержденную постановлением Администрации Мошенского муни-
ципального района от 30.11.2021 №758, изложив Раздел 3 в следующей ре-
дакции:

«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность)
их проведения
№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реализации мероприятия Ответственное долж-
ностное лицо

1 2 3 4
1 Информирова-

ние
в течение всего отчетного года председатель  комите-

та по управлению му-
ниципальным  имуще-
ством Администрации
Мошенского  муници-
пального района

2 Обобщение
правопримени-

по  итогам  отчетного  года  с
подготовкой доклада о резуль-

председатель  комите-
та по управлению му-

ев

2

1 2 3 4
тельной  прак-
тики

татах  и  его  размещением  на
официальном  сайте  Мошен-
ского  муниципального  района
в срок до 1 июля года, следу-
ющего за отчетным годом

ниципальным  имуще-
ством Администрации
Мошенского  муници-
пального района

3 Объявление
предостереже-
ний

при  получении  контрольным
органом  сведений  о  готовя-
щихся  нарушениях  обязатель-
ных требований или признаках
нарушений  обязательных  тре-
бований  и  (или)  в  случае  от-
сутствия  подтвержденных
данных о том, что нарушение
обязательных требований при-
чинило вред (ущерб) охраняе-
мым законом ценностям либо
создало  угрозу  причинения
вреда  (ущерба)  охраняемым
законом ценностям

председатель  комите-
та по управлению му-
ниципальным  имуще-
ством Администрации
Мошенского  муници-
пального района

4 Консультиро-
вание

по  запросу  контролируемых
лиц

председатель  комите-
та по управлению му-
ниципальным  имуще-
ством Администрации
Мошенского  муници-
пального района

5 Профилакти-
ческий визит

в течение отчетного года председатель  комите-
та по управлению му-
ниципальным  имуще-
ством Администрации
Мошенского  муници-
пального района

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ